[image: Nova Imagem]
	    CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA
                          ESTADO DE MINAS GERAIS
PROPOSIÇÃO DE INDICAÇÃO Nº 007/2022

EXCELENTÍSSIMO (A) PREFEITO MUNICIPAL (A)
SENHOR: ILBNELLE SANTANA OTONI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA-MG

	O vereador que este subscreve, observada a tramitação regimental, vem, respeitosamente, requerer o encaminhamento da presente indicação para apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, nos seguintes termos:
	Reitero a Proposição de Indicação 007/2021, onde solicito ao Poder Executivo Municipal o reparo da Avenida Mario Pimentel, em especial as margens da Via próximo ao posto Albane e próximo ao ponto de ônibus, devendo esclarecer ainda porque não houve o reparo da via no ano de 2021.

JUSTIFICATIVA
	Trata-se de uma via de grande circulação de veículos e pedestres, bem como constituída por diversos comércios, a qual necessita de urgente reparo, pois existem ao longo de sua margem buracos causados pelas enxurradas das chuvas, comprometendo o tráfego e segurança dos veículos, comerciantes, moradores e pedestres na localidade.
	Sendo assim, a referida reivindicação é pertinente.

	Santa Margarida, 17 de maio de 2022.

__________________________________
Carlos Alberto Vieira Silva
VEREADOR
PRAÇA GUILHERMINO DE OLIVEIRA, Nº 142 – CENTRO – CEP 36.913-000
SANTA MARGARIDA – MG
TELEFAX: (31) 3875-1199 / camarasantamargarida@gmail.com
image1.png